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Z  Wdrfutwj die 2g\ Augufii.
Dreznieńikie Lifty oftatnie w  

tym tylko informant iżKroleftwo 
Ichmość z Krolewicami y Kaole- 
wnami Ichmośćiami w  dolkona-' 
łym  znayduiąc fię zdrowiu; Ł o 
wami dotychczas Mil ę. od Dre
zna diwertuiąc fię, w  Afiyftencyi 
Ichmośćiow Sapiehy Podlafkiego, 
y  Poniatowtkiego Mazowieckie
go W oiewodow, tudźiefz Ichmo- 
ściow Graffow Sułkowlkiego, 
Bruhla, Xiążęćia Lubomirfkiego 
Starofty Bohufławlkiego y innych 
w ielu Ichmćiow, tudziefz Mini- 
ftrow diwertuią fię, Opery iednak 
przez ten czas trzy razy odpra
w iły  fi? w  Dreźnie, gdzie Jmśći 
Xiędza Nuncyufza w  krotce fię 
fpodziewaią.

Xiąże Jm ć Bifkup Krakowski 
iefze tu fubfiftit z k ą d w  przy (złą 
Niedźiele ma excunere do W ieikisy 
Polfki,

Jm c Xiądz Kanclerz W  Ko
ronny w  lepfzym coraz zdrowiu 
przy łalće Bofikiey zoftając, W 
przefzłą Sobotę reaffumował Są
dy Afleflorflde, które de die in diem 
continuat,

Jmść Xiądz Dębpwfki Nomi- 
nat Płocki przychodzi także co
raz dolepfzey konftytucyi zdro
w ia fwego. .

Jchmość Damy M arffałkowa, 
Kanclerzyna Wielkie Koronne, 
tudźiefz woiewodżina Rufka, y  
inne tu fię znayduią, zaś Imść Pani 
Małachowlka Ponkanclerzyna 
Koron a w  Konfkich Dobrach 
fwoicl fzczęśliwie Syna Pow iła, 
gdzie przylzedfzy do zdrowia po- 
Ipiefzyć zechce do Jmść! fwego 
do Drezna-

Jm ć Xiądz Kobielfki Notninat 
Kamieniecki, tudźiefz Jm ć Pan 
Sapieha Starofta Merecki tu fą ie- 
fzcze $r&fintes. Fxzy-



Przyfzła też tu  w ia d o m o ść  iż  
2 7 )̂ X iąże Jm ć Wiśniowiecki Hetman 

W- W -X.L .ftanął fzczęśliwie w  
Opolu, Dobrach fwoieh z kąd do 

• Pińfka txcurfurusj Zaś Xiąże J  mc
R adźiw ił Hetman Polny W .X .L. 
przybył na W ołyń do O łyki, do 
ktorego y  X ięina Imość z L itw y 
He r6. prafentis pofpiefzyła.

Z  Krakowa die 26. Augufli. 
w Ten tydzień fpod ziewamy fię 
Jemośći Pani Woiewodziney' In- 
flańtfkiey, Xiężny Jeymośći Ra- 
dziw iłow ey Córki Je y , Która od
bierać będzie portionem po Stryju 
fwoim jurę /u(cejjiva devolutam.

W  Przefzły Wtorek miał być 
exekwowany pro excejfu, 18 . lat 
mający Ślęzak ftużący za Kupczy
ka, Lipfkiey Wiary, który z fwo
im Panem pojechawfzy na cie
mne nabożeńftwo doWie' kieyno- 
cy (kędy ich Kośćioł) commifit be- 
fiia lita tem , ofądzony ad rogum •, te- 
merarius in erroribu j i t i f ,  v ix  a tt iń -  
tate  nafzego Jmśći Xifdza Archi- 
presbytera convićtus że revoęavit er- 
rores fuos> tandem miał być fcięty, 
ale ad inflantiam  Spiritualium  ode- 
ftany będzie do Fortecy Częfto- 
chowfkiey propcenotentia trium an- 
norum.

Z  Laty cz,o w/t die 17. Augufri.
Z  W in n icy  de die U- Augufli 

pifzą, że Woylka Mofkiewfkie

pod Umaniem ftanęły, gdźie ie- 
fzcze ze dwie Niedzieli maią za
bawić, z kąd ku Granicom Ture- 
ckim poiść maią.

Zobozjt Pol/lwiego pod Barem 16. Aug.
Od Furwachtow Nafzych ma

my wiadomość, że Woyfka Tu
reckie znayduią fię nad Buem, 
fupponitur, że przerzynają Jmśći 
Pana Generała Kieytha, y z nim 
zechcą iprobować fzczęśćia, któ
ry koło Umania iefzcze fubfijłit,

Z  Kamieńca die. 19. Aug.
O rozgłofzonym przedtym wy- 

ftawieniu na Dunaiu moftu non 
verificatur, to tylko ma być pe
wna, źe 20000. Arnautow prze
prawiło fię na tę ftronę Dunaiu, 
z których 17000. przefzło do 
Benderu reflduum zaś do Choci
mia.

Słychać y to ab Oriente, że Me- 
dyacya Cefarza Jmśći Chrześći- 
ańfkiego, miedzy Turkiem y  
Mofkwą akceptowana ieft w  
Stambule-

Brachyłowr y inne przyległe 
Tcrritoria do Belgradu pretendun- 
tur z a  Ordynanfem J .  W .  Jmśći 
Pana Hetmana W .  Koronnego 
Komederowani ztuteyfzego Gar
nizonu 100. Piechoty z Jm ść P» 
Majorem Grottem, poydą na pra* 
fidiunt do Białey Cerkwi.

Z  $  a-



Z J s r o fłu w ta  die 2 2 . A tlgufti 
W Przefzły Piątek J .  O. Xię- 

ftwo Ichmość Sangufzkowie z  
Pełkin wyiechali do Kolbufzo- 
w ey, * Jrnśc Pan Woiewoda K i
jowski Hetman Wielki Koronny, 
dotych czas w  Leżayfku bawi fię 
lecz breri ztamtąd excurfurns do 
Staniiławowa.

Ze Lwowa die 22■ Attgufti.
W Poniedziałek przefzły odpra
w ił  fię fplendido apparatu Pogrzeb 
fi p. Jm ść Pana Ujeyfkiego Pod- 
ftolego Sendomirfikiego, u WW- 
OO. Bernardynów

M ow a  w  Rzym ie miana, przez J m ś ii  
X/gdza Auguftyna K M jfyego Dzie
kana Katbedralnego CbełmińJĄtego 
K u ftjfza  K uia  w/kiego do Jm śći Xi§- 
d za  GrabowjĄiego Bi {kup a terazniey- 
fzego Chełmtńfkiego Imieniem Kapi
tu ły Cbełmińjkey, w Prezencji roż
nych Ichmćiow M inijłrow  Prałatów  
y  innych, iako to Leniafzka M iniftra  
Króla $  mści Poljkiego, Ichmćiow X if-  
ży Sołtyka, Brodźickiego Gnieznień- 

Jkich; Łubińfkiego Krakowjfyego, Sta- 
ntjłaujkiego, Szczyci ńfkiego, Mada- 
lińfkjlego K uiaujkich; Naclnębeckie- 
go, Woljk/ego, ppeśińfkiego Poznań- 
Jkccb Kanoniko'^ &c. po publikowa
ne) Nominacji p rze z  Ojca S. tegoż

Jm śii Xiędza Grabow/kiego nd B i- _  
Jkup[łv>0 ĆhełmińJkie Dnia i j .  Ju lii,

"M le  wfpomina w  żalach y  nie- 
fzczęsliwym Stanie fwoim nie 

ćierpliwa wtęflkliwych expekta- 
tywach Prowincya nafzaPrufka, 
y osierociała Kachedra, y  Dyece- 
zya Chełmiiifka in diftributira 
Nayjaśnieyfzego Króla Jmści Pa
na Nafzego Miłościwego juftitia, 
opportuna zliayduią remedia pożą
d an e/ó /^ , kiedy nie innego tyl
ko Ciebie J .  W- Mośći Dobro- 
dzieiu, znaczne y zacne T  woie er
ga Hierarcbiam Letticam Libertata 
&  Majeftates Reges &  Leges coro- 
nando zaflngi żałofney Prowincyi 
godnego Senatora, riduata Eccle- 
fu  Cathedra &  Dioecefi Culmenfi po
żądanego Bifkupa ćlefiderium ani- 
mabus nofttis tribuendo fuum łafka- 
w ie nominować raczyła; rera &  
Augufta Nayiaśnieyfzy AU
GUST III. Król y Pan Nafz Mi
łościwy zaczyna implantare Nobis 
Sacula, kiedy facrofmtte Jurata In - 
digenatus manutenendo Diplowata 
Ciebie III. fuccejfire prawdziwego 
bo Os de Ojjibus Nofttis na to Krze- 
fto ofadziła Indigenę; Impatiens te
dy mora tan taft Sortis fua gemebun- 
da Sponfa Cathedra &  Diaecefta Cul- 
menfis,  bo nie wiedząca y nie w i

dzą-



dząca nbicubet ut q w fa t  Dilećtus JmPan Kafztelan Chełmiiifki O- 
Sm? gdy Publica nunciante frn a , ciec T w oy. Expeclat Te &  deft- 
że niegdzie indziey tylko in ipfo derat defiderio Magno Prześwietne 
meridie, bo in Capite Urbis& Orbis Imie y Dom T w oy, magna multi- 
tofuit[oliwi godność T w oiau  wia- tudo zdawna .Godności T w oiey 
domiona quó Corpore non ralet, cor- obowiązanych Przyiaóoł, y obli- 
de fertur, anhelantibus votis &  Su- gowanych ffug Eftymatorow y 
fpiriis animo &  anima in Ciur tam Kolłigatow Tw oich! expdtant ci 
effufis currit in Fenerat tonem Tui wfzyfcy otwartym Sercem, veni 
J .  W. Mci Dobrodźieiu znalazfzy ergo dm qtufite! ardenter defiderate! 
Ciebie tu prafemem przezemnie e millibus elette ExceUenti$me Pra- 
i  media fui obranego y deputowa- fu l! veni &  adoraberis, veni &  ajłi- 
nego popular fupplicittr: Feni defi- maberis ? m i  &  adoraberis, veni vcni 
dermljime Preful, Explorat ardenter &  noli tardare. Feni &  ride oba- 
FidelFigilMtijfme Antiftesl fuppli- czyfz J .  W- wmPan y Dobrodźiey 
cat adamanter, noli tardare &  vince oczywiftą tego wfzytkiego com 
zclantiffime Senator. Ore tedy U- m ówił prawdę, y obaczyfz ukon- 
ktftrijftmi &  Reverendijjimi CapitĘ, tencowame Ftfione Tm beatifica 
totiusń, Dicecefis Culmenfis Ore y  Serca, obaczyfz Sponfam T u m  Or- 
Przeświętney Prowincyi Pru- natam fpkndidam &  Utabundam, bo 
fkiey qua de Corpore utriusfi; cxi- lachrimas ingemmas,marorem in amo- 
fiens ponariam Fenerabundus fufpiria rem, T&dia ingaudia eommutata; o- 
&  defideria No (Ir a; Ponawiam ,rtm- baczyfz fjllafiriffmum &  Rereren- 
pe mor as J .  W • mdi Dobrodźieiu dijfmum Capitulum deobmortuo ren-
&  veni, expełtat Te Cara Frovin- rifcens &  vivens, bo iuncta Corporis
eta rerum fuum Indigenam qua de [u- Fart es Capiti fuo perfectum repra-
is &  [ais enutritum Fifceribus 1 fentant Opus; obaczyfz gaudia ju-
expeclat tadiofa Patria Te Adamum bilumq; Cleri, Utulam Populą oba- 
ąua Patrem'& Senatorem fuum, ex- czyfz ad extremum Pufillum Gregem 
peblat gemens Sponfa Cathedra totaćj; Gremium minutum Capituli Noftrt ex 
Dicecefis Culmenfis Te Epifcopum re Indigenis Compofniim Te expcttans E- 
&  Nomine Stanislaum; expełlat Te rectorem Auctorem &  Conferratorem 
Przeświftney Prowincyi Senat, y  fuum; veni ergo &  noli tardare, rem 
W nim Toga Sagofo elarus godny, Vide 6? rince. 
w ielk i, yzafłużony Senator J.W * Cat er a in Pofterum.
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Z  Wenecji die 4. Augufti.
W  przefzłą Sobotę Ordo Senato- 

rius od tuteyfzey Rzpltey nazna
czy ł Extraordynaryinym Pojłera 
Jmści Pina Jana Emo Prokurato
ra od S. M ARKA doKroła Jeg o 
mości Polfkiego zpowinfzowa- 
nieni fzczęśliwego Panowania , 
z kąd w  krotce ma ku Warfzawie 
wyiachać. Z wfzelką zaś pilno
ścią ftaraią fię tu, aby Flotta iako 
nayprędzey wyftawioną b y ła , 
twierdzą że poydźie przeciwko 
Turkom.

Z  Medyolanu die 6ta Augufti.
Marfzałek de NoaiU.es z Felt- 

Marfżałkiem Graffem de Keven- 
bullcr zgodźili fię między fbbą, a 
żeby Ewakuacyi Woyfka in ftatu 
Mediolanenfi zoftaiącego za dwie 
Niedżieli w  cale naftąpiła. Z kąd 
wnofzą, że Dwor Francufki ma 
fię kontentować aktualną Ceflyą 
Xięftwa BarfkiegO) niepretendu- 
iąc Xięftwa Lotaryrifkiego, które 
ma mieć w  Pofleflyi fwoiey Xżę 
Lotaryiifki, aż do śmierci W iel
kiego Xiążęc'ia zTofkany.

Z  Ge-

CO

Z  Genui die 4. Augufti.
Przyfzła tu wiadomość z K of- 

fyki, iż Kommendant 2 Baftyi, po» 
wżiąwfzy Informacyą od kilku 
Defertorowj że naywiękfza część 
z Malkontentów oddaliła fię z te
go mieyfca,, zoftawiwfzy tylko z 
60. Ludzi pod Kommendą Pani 
Caftinetta, tedy tenże Kommen- 
dant w y fla ł zaraz 80. Ludżi pod 
Kommendą Pułkownika  ̂ Marf- 
cbelli przeciwko onym, a tak Pan 
Caftinetta umknął daley z fwoim 
Ludem , zoftawiwfzy tylko 7.0. 
Ludzi w pewney W ieży, dawfzy 
im ordynans, aby fię do oftatnie- 
go bronili, tym czaiem poki liik- 
kurs (o którym ich upewnił) nie 
nadeydźie; interim Genueńczyko- 
w ie  przyftąpiwfzy, lubo należy
cie broniących fię, Jednych na pla
cu ę. zoftawili zabitych, xo, w  
niewolą zabrali, apiąćiu dźiwme 
falwowali fię.

Z  Liworny die 6ta Augufti.
Lifty z Korfyki donofzą, że nie

zgoda coraz wifkfza między Mal
kontentami dżieie fię, Baron Ney- 
choff chcąc kazać iędoego Xdza

AiteM



o  tx . Sitttti drefztować, y  Sławnego gdy Hę Francużi pięćią milliona- Hifz
^"r ^ Marqvifa Aurelio R afalli,y Pauli z mi zamiaft dziewięciu od tegoż Flor;

infzemi ktorego byli odftąpili, ale Xięflwa Medyolarifkiego preten- dofta
di ikupiwfzy fię zfw oią Partyą dowanemi kontentowali. Zcze- takż
na defenfe przeciwko temuż Ba- go Dwor tuteyfzy tym bardźiey ieft i
ronowi y  adherentom Jego , kto- konterit ieft, ponieważ wfzelka z kluz
remu chcą dać należyty odpor. Francuzkiey ftrony upada fufpi- now
Przyczyna, zaś ma być nie infza cy a ,y  Woyfka Cefarfkie śmieley prc-t
tey niezgody, tylko obietnica nie będą mogły przeciwko Turkom ieft t
Ikuteczna od Barona Neyhoffa agere, iriquantum podanych do Me- die i
uczyniona, y że fobie barzo furo- dyacyi Punktów nie zechcą akce- iazd
w ie poftąpił zjęożnemi Ofobami, ptować. Fortece nafze w  W f- failb
kazawfzy Ich tracić z iedney tyl- grzech, y Serwij znacznie bydż wia<
ko fufpicyi, że mieli mieć cointel- maią Fortyfikowane, y Pr aft di o o- nie,
ligencyą z Rzecząpltą Genueń- fadzone, Corpus zaś Woyfka śćią- Hifi
Iką, z ktorey okazyi iednego zna- gnąć fię ma ku Bośni. Stany Au- ' czyi
cznego MÓfieur Locioni de Cafacceli ftryackie w edług ordynacyi Ce- 200
rozftrzelać kazał, czego mfzcząc for za Jegomość; 40000. Piechoty lery
ślę Krewni Jego , wprow adżiw - rekrutować maią, które aby prę- fecrt
fzy fztucznie w  Terrtiorium, Orez- dzey ad ejfeftum przyfzły iuż mai
za Mofieur Fabiahi,  Kanclerza Ba- 10000. ex prafdijs Woyfka do te- w y
rona Neyhoffa, toż z nim uczyni- goż komputu wzięli. rek
li. Więc twierdzą, ie  Kommetj- Z  Paryża die 13. Augufti. dź <
dant z Baftyi z tey niezgody miał Koaferencye m;ędzy nafzytn mu
profit znaczny, y  chce fię ftarać, Minifttrium, y Poiłem Cefarfkim fzpi
aby Ich do poiłufzeńftwa Rze- uftawicznie w  W ielkiey odpra- ie ;
czypofpolitey przyprowadził. wuią fię konfidencyi, przez co fter

Z  Wiednia die 8. Augtijli. miana fiifpicya o z łey tych Dwo- tak
Kuryer tak od Miniftra Fran- row kointelligeneyi zupełnie u- | ftu 

cuzkiego w yfłany do Dworu padła. Minifter tuteyfzy Monfi- na}
fwego, i4ko też od Pofła nafzego eur Du Tkeil w  Wiedniu zcftaią- fpi<
powracaiący ftperttilerut Aćtum, o- cy pofłał tu przez umyślnego fze
raz ultimam decifonem uftąpienia Aćium, którym Cefarz Jm ść ze- 1
Medyolanu, y  Fortec Cefarfkich, zwala, aby Bona AUodialia które tu

H i-



Hifzpania w  Parmi?> Placencyl, y  gielfki Potfowie, od których ro- 
Florencyi pojfidet, teyże Koronie zgłosiło fię że Medyacya Medy- 
doftały fig. Tenże Akt poffany olanu, y Tofkany, niemniey For- 
także do Madryttu, zkąd tedy tec Filipsburga y Kiel zupełnie 
ieft nowa nadźieia prędkiey kon- zakończona, co wfzyftko die if- 
kluzyi y  publikacyi Pokoiu, mia- Currentis effettuari ma. 
no widie gdy Kroi Sardyńiki w  Z  Hagi die 12 . Augujti.
pretenfyach fwoich eo «/ę;mianych Minifter nafz u Dworu Fraft-
ieft także ufpokoiony. Kroi J .  pro cufkiego zoftający, doniofl tu iż 
die 1$. Curren: determinował w y- z Kardynałem de Fleury miał 
iazd fwoy z Kompiegny do Wer- konfereneyą, na ktorey pytał fif 
faillu. Nadchodzące zHifepanii Kardynała, kiedy tę mieć będzie 
wiadomości, ( że tak w  Barcelio- kąfolacyą, ftyfzeć o zniefieniu 
nie, iako też y innych Pariftwa wlzelkich dijjidii a celebrowaniu 
Hifzpańfkiego Portach wielkie Generalnego kongreflii nad po
czynią fr&paratoria do wzięcia koiem, wczym tę odebrał rezo- 
20000. Ludżi, y mocney Artyi- iucyą aby doniofł Pryncypałom 
leryi o go. Armatach, ktoremi fub fwoim, iako Kroi Franculki z Ce- 
fecreto coś znacznego wykonać farzem Jms'ćią zupełnie fif zie- 
roaią) dały anf.im bac in caufa na dnali, wtym co do ftatecznego 
wyftanie Kuryera do Madryttu z należy pokoiu, y co iif w  Praeli— 
rekwizycyą dla czego takowa minaryach, oraz uczynioney nad- 
dżśeie lię Armatura, ponieważ te- nimi konwencji zawiera. De 
mu zupełnie niewierzą, żeby Hi- rdiąuo rozrzucony po rożnych 
fzpani iedynie, tylko intenta fwo- mieyfcach tey Rzpltey Ikrypt 
ie mieli na Korlykę, lubo Mini- ztakową Inritulacyą.' AdrelTdo 
fter Hifzpańlki aftekurował % , że każdey Prowinęyi iż Domowi O- 
takowe ryfztowania Kroi iego ze ranfkiemu, Mafculhu Linę* Gu- 
fiufznych czyni intentow’ , które bernium Hollandii fuccejjwe nełe- 
naymnieyfzey nie mogą empire fu- ży. Ten fltrypt że zawiera w  
fpicyi Dworom pokoiu teraźniey- fobie wiele złego do niezgody 
fzego partycypuiącym. prowadzącego; więc furowo od

Dnia wczorayfzego przybyli Stanów zakazany, oraz deltyno- 
tu z Kompiegny Cefajrlki, y An- wano znaczną temu nadgrodę,

kto-



któryby Authora w ydał. go Czohadara Porcie fg, że zda
Od Rhenu die u . Augufii. Ju ltj Mcikale odebrali Fortecę

 ̂ Armaty które Francuźi z Phi- Kilburny, <?je oppofito Dozu, która 
lipsburgu do Rhenu zawieźli, ie- po fzefciudniowym oblężeniu mu- 
fzcze na Okręty niefprowadzone, fiafa % poddać! Prafidium horę 
ale na mieyfcu fwoim do tych tam byfo ieft' łranfportatum do O- 
ezas ftoią. Regiment Dragonfki czakowa in fuper daie infzg wia-
X d a  Ludwika Wurtenberka ru- domcic że Mofkiewfkie Woyfka
fzył fię od Durlachu, ut fertur do accekrant ku Kafla, która Forteca
Węgier,  ̂  ̂  ̂ wpadnie bez wfzelkiey trudności

Z  Tre wiru pifzą, iż tam Ptanął w ich ręce, jeżeli należytego miec
Graff de Belisle, zkąd kiedy uftą- nie bgdj fukkurfu ponieważ P r * .
pią Francuzi nikt wiedźieć nie Jidiu.n tam fig znayduigce ccjlflit
tnoze’ f tylko wpigciu tyliącach Ludzi, do

Z  Sztokolmu die 3 1. ęfulij. tego T a tarć wie niech cg YcJ.ficrc
Kroleftwo Ichrnosć iefzcze fię w Fortecach nie będgc habiles do

na Zamku fwoim letnim w  Calf- bronienia ich dla których racyi Ka*
l/ergu znayduie w  dobrym zdro- pjc;in pafza cxpofcit od Porty Puk-
wiu, gdzie Imieniny Krolowy kurfu Woylka Artyleryi Amunicyi
Jeym ći w  tych dniach Solenniter Wojennych,
celebrowane, Wfzyftkim Regi- J ^ c  Pan Fed-Marfzarek Mu- 
mentom tuteyfzego Panftwa, tak nich porozfyfaf literas circulares 
W Szw ecji, isko y Finlandyi, y do Wiżyftkich ScarCzych co ieft Ka- 
Pomeranij dany Krolewlkd ordy- pitąna Kryma aby fię dobrowolnie 
nans, aby fię in Completo znaydo- poddali Nayiafnieyfzey Monarchi- 
w a ły  Jłittu, rozkazano oraz aby nj RofTyiUkiey, upewniaigc ich że 
każdego Żołnierza o 54. Leciech będ§ kortenci fif excepti ab omni- 
abfzeytowano, a Młodfzego na pus ruiolentiis, in contrarium ześ ie- 
m ieyfcejego przybrano,  ̂ żeli będę przeciwni, SA obfiinati,

Z  Tambufu die 9 . Ju lii. zażyie Jeąjerum rigorem nulli par• 
Dnia 25. Junii Wezyr flangl" w cencj0,

Adryanopolu z Wpylkiem D ’nia 2;< j uHi. Ncwiny ktorc
Dnia 2. Julii- W y (fana Pan E- mamy fą tę, że Mofltale po ode* 

icercitus do Wąrny ad dandum fuc- branych Fortecach Kilburny, Je* 
curfutn Krymowi Nowiny które nikale  ̂ BakcZy Szaray j y Q h]o.
Kapitan Pafza daf przez umyflne- ftow odebrali, y KafFa,


